
28

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 201/2025

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E ELETRODOMÉSTICOS
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de mobiliários e 
eletrodomésticos para as Unidades de Conservação do Estado do Paraná.
VALOR MÁXIMO: R$ 1.044.313,65 (um milhão, quarenta e quatro mil, trezentos 
e treze reais e sessenta e cinco centavos).
ABERTURA: 31/03/2025 às 09:30
DISPUTA DE LOTES: 31/03/2025 às 09:30
Edital: http://www.transparencia.pr.gov.br (página principal consulta editais).
Sistema de Disputa: www.comprasnet.gov.br

26695/2025

REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 239/2025

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PERFURAÇÃO DE POÇOS
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais para 
a perfuração de poços tubulares profundos em Unidades de Conservação
VALOR MÁXIMO: R$ 201.655,03 (duzentos e um mil, seiscentos e cinquenta e 
cinco reais e três centavos)
ABERTURA: 01/04/2025 às 09:30
DISPUTA DE LOTES: 01/04/2025 às 09:30
Edital: http://www.transparencia.pr.gov.br (página principal consulta editais).
Sistema de Disputa: www.comprasnet.gov.br

26853/2025

26621/2025

n. º 23.585.656-5
INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO E SOCIAL – IPARDES e Empresa Flink Print – Inovação 
em Impressão Eireli - EPP

Objeto: Contratação De Empresa Para Serviços em Impressos Gráficos
para a Divulgação de Pesquisa de Campo-PAD

Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021

Dis Nº 6151/2025- GMS

Curitiba, 17 de janeiro de 2025.

Jorge Augusto Callado Afonso
Diretor Presidente

26971/2025

n. º 23.602.941-7
INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO E SOCIAL – IPARDES e Empresa Vanderleia da Rocha 
Letreiros e Placas – EIRELI 

Objeto: Aquisição de película com identificação do IPARDES

Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021

Nº 7043/2025- GMS

Curitiba, 17 de janeiro de 2025.

Jorge Augusto Callado Afonso
Diretor Presidente

27002/2025

n° 002/
O Instituto Paranaense de Desenvolvimento Econômico e Social -
IPARDES, por meio da Diretoria de Pesquisa, em conformidade com 
suas responsabilidades legais, anunciam publicamente a realização de 
processo seletivo para a contratação de bolsista de nível superior. Essa 
bolsa será atribuída ao projeto de pesquisa, com o apoio do Fundo 
Paraná, da Secretaria de Ciência e Tecnologia e Ensino Superior do 
Estado do Paraná. 
O número de vagas, o valor da bolsa e os requisitos de formação estão 
detalhados no Edital disponível no site www.ipardes.pr.gov.br

Curitiba, 17 de março de 2025.

Jorge Augusto Callado Afonso
Diretor Presidente

26967/2025

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATOS MERCANTIS N. 04/2025

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25 do Decreto Federal n. 1.800/1996 em cumprimento 
à decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão Plenária realizada em 
11/03/2025, e em conformidade com o Memorando n. 04/2025, de 13/03/2025, 

publicação, determina o desarquivamento dos seguintes atos: 

EMPRESA: ALG CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, NIRE: 
41204751296, Atos: 3ª. Alteração – protocolo 18/2199665 (PRP1825388370) 
e ato subsequente – protocolo 18/3105729 (PRP1827053990), Protocolo do 
desarquivamento: 23/256220-2;

EMPRESA: BRINQPRES COMERCIO DE BRINQUEDOS, PRESENTES 
E UTILIDADES LTDA (DEGIS FABRICA DE EMBALAGENS DE 
MADEIRA LTDA – ME), NIRE: 41201936406, Atos: 4ª. alteração contratual 
protocolo 07/3422037 e 5ª. alteração contratual - protocolo 08/0427642, 
Protocolo do desarquivamento: 24/712566-0;

EMPRESA: BANDEIRANTES SOLAR I - GERAÇÃO DISTRIBUÍDA 
SPE LTDA., NIRE: 41209003123, Ato: 7ª. alteração contratual 25/0659581– 
(PRN2527376877), Protocolo do desarquivamento: 25/206154-3;

EMPRESA: 4WATT BIO ENGENHARIA LTDA (atual) - (4WATT BIO 
ENGENHARIA SA), NIRE: 41209301302 (41300329923), Ato: Ata/
transformação – protocolo 24/8130145, 24/8334506 (PRP2495449997), 
Protocolo do desarquivamento: 25/206546-8;

EMPRESA: ARROZEIRA PAGANINI LTDA, NIRE: 41200432226, Ato: 3ª. 
Alteração contratual/reativação – protocolo 20/7768960 (PRP2050082479), 
Protocolo do desarquivamento: 25/006013-2.

PUBLIQUE-SE.
                              Curitiba, 13 de março de 2025

            MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO 
             Presidente 

26809/2025

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATOS MERCANTIS N. 04/2025


